

# Deposito Santo Antão

Rua Washington vale 443

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

## PROPOSTA DE PREÇO (ADEQUADA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CEARÁ  
PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE001/2023

### DADOS DA EMPRESA:

Proponente (Razão Social): ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Banco: Nordeste

Fone/Fax: (88) 9 96468485/ (88) 9 92423682/ (88) 9 96468484

### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES

Cargo/Função: PROPRIETÁRIO

Endereço Comercial: RUA DR WASHINGTON VALE - 443, Bairro: VENANCIOS - Cidade: CRATAEÚS-CE CEP: 63.708-420

CGF: 06.369709-2

Agência: 089

E-mail:

Conta Corrente: 15056-5

RG n°: 2962565-95

Fone: (88) 9 96468485

**OBJETO DA LICITAÇÃO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR, COM ENTREGA PARCELADA, VISANDO ATENDER AOS ALUNOS DEVIDAMENTE MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE.

LOTE 4 - MERCEARIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Cristal de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n° 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 110674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	HARIELLY	12000	R\$ 4,51	R\$ 54.120,00
					cinquenta e quatro mil, cento e vinte reais	

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES/7629813 4387  
RUBRICO  
RUSSAS-CE  
DE LICITAÇÃO  
0382

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES/7629813 4387

# Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ :10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

2	ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	MANÚ	3200	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 14.656,00	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
3	ARROZ PARBOILIZADO. Grupo: parboilizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	MANÚ	12600	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 57.456,00	cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
4	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástico transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	KG	ITAGUARY	2800	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 14.392,00	quatorze mil, trezentos e noventa e dois reais
5	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses.	KG	FINNA	1000	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
6	FLOCOS DE MILHO. Em flocos, pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg a 30 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	RAINHA	5800	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 11.832,00	onze mil, oitocentos e trinta e dois reais

# Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ : 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

7	MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade – máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	KG	PULA PULA	900	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
8	FEIJÃO TIPO CORDA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 –ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	ITAGUARY	4300	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 32.465,00	trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
9	FEIJÃO TIPO PRETO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 –ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto	KG	ITAGUARY	100	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 742,00	setecentos e quarenta e dois reais
10	CREME DE LEITE. Creme de leite tradicional, contendo no mínimo 200g, em lata ou caixa UHT, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses.	UNID	BETANIA	1500	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 4.530,00	quatro mil, quinhentos e trinta reais
11	EXTRATO DE TOMATE: Tradicional embalagem de 140g (TP) validade mínima de 06 meses.	SACHÊ	QUERO	1500	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 6.585,00	seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES: 76286134 387

AO DE LICITAÇÃO  
2384  
RUBRICO  
VA RUSSAS, CE

8

o



# Deposito Santo Antão

Rua Washington vale 443

CNPJ :10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

12	MILHO VERDE. Em conserva, a base de: milho /água / sal. Sem conservantes, acondicionado em embalagem contendo 200g ou 2 kg (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	KG	BONARE	2500	R\$ 14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$ 37.400,00	trinta e sete mil e quatrocentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 243.038,00</b>	<b>duzentos e quarenta e três mil e trinta e oito reais</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 243.038,00 (duzentos e quarenta e três mil e trinta e oito reais)**

Prazo de Entrega dos produtos: 20 (vinte) dias, contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
- local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
- O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Cratêus-Ce, 18 de Abril de 2023.

ANTONIO ARIONALDO  
FERNANDES  
RODRIGUES:76286134387

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES

RG: 2962565-95

CPF: 762.861.343-87

REPRESENTANTE LEGAL  
(PROPRIETÁRIO)



Handwritten signature or mark.